
 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów za wysoko 

ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego dla 

ks. dr. hab. Rafała Kamińskiego 

 

Głównym osiągnięciem kandydata do nagrody jest monografia naukowa „Narcyzm wrażliwy 

i jego wpływ na zdolność do zawarcia małżeństwa kanonicznego”, wydana w roku 2024 przez 

Wydawnictwo Naukowe UKSW. Jak podkreślono we wszystkich pozytywnych recenzjach 

przedstawionych w postępowaniu habilitacyjnym jest to publikacja, która wypełnia lukę nie 

tylko w polskiej, ale i światowej kanonistyce. Do tej pory zagadnienie narcyzmu wrażliwego 

nie było szeroko podejmowane. W recenzjach podkreślono również, że jest to studium na 

wskroś oryginalne, wymagające uwzględnienia również aspektu psychologiczno-

psychiatrycznego, a także orzecznictwa sądowego. Mamy do czynienia z kompetentnym 

badaniem naukowym, które oparte zostało na bogatej literaturze przedmiotu, przede wszystkim 

zagranicznej oraz na dokładnej analizie wyroków Trybunału Apostolskiego Roty Rzymskiej. 

Ubogaca literaturę kanonistyczną o wartościowe studium z zakresu kanonicznego prawa 

małżeńskiego i procesowego. 

Oprócz powyższej,  monografii kandydat do nagrody ma w swoim dorobku jeszcze dwie inne 

monografie autorskie oraz jedną współautorską. Jest także autorem 17 artykułów naukowych, 

4 książek pod redakcją, 9 rozdziałów w monografiach naukowych, 3 recenzji publikacji 

naukowych, 6 sprawozdań, 3 recenzji wydawniczych. Zdaniem recenzentów we wszystkich 

publikacjach kandydat jawi się jako dojrzały naukowiec.  

Kandydat ma w swoim dorobku także 9 wystąpień na krajowych i międzynarodowych 

konferencjach naukowych, udział w komitetach organizacyjnych i naukowych 2 konferencji 

krajowych i międzynarodowych, uczestnictwo w pracach 6 zespołów badawczych, 

realizujących projekty finansowane w drodze konkursów krajowych lub zagranicznych. 

Kandydat prowadził zajęcia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim im. Jana Pawła II 

w Lublinie oraz Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. Odbył jedenaście staży 

naukowych o różnym czasie trwania, w tym zagranicznych, w takich ośrodkach jak: Trybunał 

Penitencjarii Apostolskiej w Rzymie, Trybunał Roty Rzymskiej, Papieski Uniwersytet 

Gregoriański w Rzymie, Centrum Ochrony Dziecka, Instytut Katolicki w Paryżu, Papieski 

Uniwersytet Urbaniana w Rzymie, Wydział Prawa Trnawskiego Uniwersytetu w Trnawie. 
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Za swoje dotychczasowe osiągniecia otrzymał „Medal Komisji Edukacji Narodowej” za 

szczególne zasługi dla oświaty i wychowania (2022 rok); Nagrodę Rektora Uniwersytetu 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego za szczególne osiągniecia w działalności organizacyjnej 

w (2022 rok) oraz Nagrodę „Diamenty UKSW” w kategorii „Najlepszy ćwiczeniowiec”, 

przyznawaną przez Samorząd Studentów UKSW. 


